
 

 

D.D.A.  n. 689                        

 

Unione Europea 
REPUBBLICA ITALIANA 

Regione Siciliana 
Assessorato Infrastrutture e Mobilità 

Dipartimento Infrastrutture e Mobilità Trasporti 
Area 5 – Piano Regionale dei Trasporti 

 

 

 

 
IL DIRIGENTE DELL' AREA 

 

VISTO lo statuto della Regione Siciliana; 
VISTO il D.P.Reg. 28/02/1979 n.70 che approva il T.U. delle leggi sull’ordinamento del Governo e 
dell’Amministrazione della Regione Siciliana; 
VISTA la legge regionale 28/01/2014, n. 6, che approva il bilancio della Regione siciliana per l’esercizio 
finanziario 2014 e per il triennio 2014-2016; 
VISTO il Regolamento (CE) n.1080/2006 e s.m.i. del Parlamento Europeo e del Consiglio che definisce i 
compiti del Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR), disciplinato dal regolamento (CE) n. 1083/2006 e 
s.m.i.; 
VISTO il Programma per la Cooperazione Transfrontaliera Italia–Malta 2007-2013, adottato con Decisione 
della Commissione Europea C(2008) 7336 del 27/11/2008; 
VISTO il Bando pubblico per progetti strategici n. 1 pubblicato sulla G.U. della Regione Siciliana n. 28 del 
01/07/2011 ( 1° fase ) e n. 48 del 18/11/2011 ( 2° fase); 
VISTO il Decreto n. 238/SIX DRP del 24/07/2012 del Dipartimento Regionale Programmazione, registrato 
alla Corte dei Conti il 13/08/2012 - reg. 1 fg. 120, con il quale è stata approvata la graduatoria dei progetti 
strategici, da cui risulta che il Progetto B1-1,17/3 denominato “STREETS” è stato ammesso al 
finanziamento; 
VISTO il Decreto n.346/SIX DRP del 14/11/2012 del Dipartimento Regionale Programmazione, registrato 
alla Corte dei Conti il 10/12/2012 - reg. 1 fg. 144, con il quale è stato approvato il Contratto di sovvenzione 
stipulato, in data 11/12/2012, tra la Presidenza della Regione Siciliana - Dipartimento della Programmazione  
e il Dipartimento Infrastrutture Mobilità e Trasporti per un importo complessivo pari a € 2.495.373,99, di cui 
€ 2.383.082,16 a carico della Regione che ha impegnato la relativa somma sul cap. 512027; 
VISTO il budget allegato all'Application Form del Progetto, e l'aggregazione in categorie di spesa, dal quale 
risulta che al Dipartimento Infrastrutture, nella qualità di capofila di Progetto, è stata assegnato un importo di 
€ 748.612,19; 
CONSIDERATO che al 31/12/2013, con apertura di credito sul suddetto cap.512027, con OO.AA. sono 
stati effettuati pagamenti per la complessiva somma di € 21.381,23; così suddivisi: € 876,18 (ctg 3 missioni), 
€ 20.130,00 (ctg 7 informazione e pubblicità ) e € 375,05 (ctg 9 costi generali); 
VISTA la nota prot. n. 5071 del 21/03/14 con la quale il Dipartimento della Programmazione – Servizio 5  
Cooperazione territoriale europea e cooperazione decentrata allo sviluppo - ha comunicato l'avvio della 
procedura per l'apertura di singoli capitoli intestati a ciascun Dipartimento coinvolto nel Programma ove 
iscrivere le somme relative ai budget assegnati, al netto delle spese già sostenute; 
VISTO il successivo  Decreto di Variazione di Bilancio n.1134 del 07/04/14 dell'Assessorato all'Economia 
con il quale è stato istituito il cap. n. 672151, rubrica 2 “Contributi dell'U.E. e dello Stato per il 
completamento degli interventi previsti dal progetto “STREETS” finanziato con i fondi del programma di 
cooperazione transfrontaliera Italia/Malta 2007-2013” attribuito al Dipartimento Regionale delle 
Infrastrutture della Mobilità e dei Trasporti, per l'importo di € 727.230,96 al netto delle spese già effettuate 
sul quale graveranno, a partire dall'esercizio finanziario 2014, le ulteriori spese effettuate dal Dipartimento 
Trasporti, nella qualità di capofila del Progetto “STREETS”; 
VISTO il Decreto n. 1432 del 19/06/2014 con il quale è stata impegnata la somma di € 727.230,96, prevista 
dall’  Application Form del Progetto, necessaria per il pagamento delle ulteriori spese derivanti dallo 
sviluppo delle attività di Progetto di competenza del Dipartimento Infrastrutture nella qualità di capofila; 
 
 
 



 

 

VISTO l'Application Form che prevede alla categoria 8 le spese per il controllo di I livello nell'ambito del 
WP1; 
VISTA la nota del Dipartimento Programmazione della Regione Siciliana, prot.n.2063 del 04/02/13 con la 
quale viene comunicato ai partners del progetto STREETS che il controllore di primo livello individuato con 
procedura di estrazione casuale per gli obblighi da adempiere in merito alla verifica della legittimità e 
regolarità delle spese dichiarate è il dott.Antonio Crivello, Omissis; 
VISTO il contratto per l'incarico individuale per l'attività di controllo di primo livello delle spese sostenute a 
valere sul progetto STREETS tra il Dirigente Generale del Dipartimento Infrastrutture, Mobilità e Trasporti 
nella qualità di Beneficiario Capofila e il dott. Antonio Crivello; 
VISTA la fattura n.17/2014 del 02/12/14 presentata dal dott.Antonio Crivello per l'attività di rendicontazione 
fin qui effettuata in favore del Dipartimento  Infrastrutture, Mobilità e Trasporti, Leader Partner del progetto 
per un importo complessivo di € 3.207,29; 
VISTA la comunicazione dell'Unità di Controllo P.O. Italia Malta 2007-2013 del 09/12/14 relativa alla 
formale regolarità della fattura sopracitata; 
RITENUTO pertanto di dover procedere alla liquidazione della seguente somma:   
 

 
Ctg 8. Spese per il controllo di I livello WP1 
dott. Antonio Crivello (revisore contabile). Fattura n.17/2014 del 02/12/2014           Importo lordo € 3.207,29 

 
 

DECRETA 
 

ART. 1  Per i motivi in premessa indicati che qui si intendono riportati e trascritti, si autorizza il 
pagamento complessivo di € 3.207,29 sul cap. 672151 per l'Esercizio Finanziario 2015 del 
Bilancio della Regione Siciliana. 

ART. 2 Il presente decreto verrà trasmesso alla Ragioneria Centrale dell'Assessorato Infrastrutture per 
il visto di competenza. 

 

 
 
Palermo, lì 01/04/2015 

       

 

F.to  Il Dirigente dell' Area 

Arch. Giacomo Monteleone 


